[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

PROJETO DE LEI Nº 39/2019, DE 24 DE JUNHO DE 2019.

(Autoria: Poder Executivo)
Altera a Lei Municipal nº 677, de 16 de março de 2007, que instituiu a Imprensa Oficial no âmbito municipal.

Art. 1º. Altera a Lei Municipal nº 677, de 16 de março de 2007, que instituiu a Imprensa Oficial no âmbito municipal, incluindo o parágrafo único ao artigo 3º, com a seguinte redação:

“Art. 3º. ...........................................................................................................

Parágrafo único. Para os demais atos oficiais, cuja publicação a legislação específica não exija que se dê pela Imprensa Oficial, fica instituído como veículo oficial de divulgação o painel de publicações da sede da Prefeitura Municipal.” (NR)

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos 24 dias do mês de junho de 2019.
Paulo Mertins,
      Prefeito Municipal.
JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 39/2019
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:
A Lei Municipal nº 677, de 16 de março de 2007, instituiu como imprensa oficial o jornal licitado pelo Município, para efeitos de publicação de atos decorrentes da Lei de Licitações e outros atos que a legislação específica assim exige.
Para os demais atos, o veículo oficial de divulgação será o painel de publicações da sede da Prefeitura Municipal, local no qual já vêm sendo publicados os atos, como, por exemplo, as Portarias, Leis e Decretos.

Ante o exposto, pedimos a aprovação deste Projeto.
Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Feliz, aos 24 dias do mês de junho de 2019.
Paulo Mertins,

Prefeito Municipal.

[image: image1.png]